
（1）第１４５号      京都ウオーキングだより   ２０１９年（平成３１年）１月１日発行 
 

京都ウオーキングだより 
            

NPO 法人 京都府ウオーキング協会 （NPO Kyoto Walking Association）   
〒600-8148  京都市下京区東洞院通り七条上ル飴屋町２４９番地 木村ビル２階  

ＫＷＡ事務所 (休日：土・日曜日、祝日と協会指定日)  開所時間：10:00-16:00  

電話：075-353-6464 ファックス：075-352-4600  郵便振替口座：00950-3-78401 

ホームページ  http: // www.kyoto-kwa.com       発行者 野村 忠明  
メール連絡は、上記ホームページからアクセス下さい     
        

新しい年を迎えて   会長 野村 忠明 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 
 
 
                                   

ホームページもご利用下さい。 ＮＰＯ法人京都府ウオーキング協会 検  索

あけましておめでとうございます。会員の皆様におかれましては、清々しい新年をお迎えになられたこと、

心からお慶び申し上げます。 
    

さて、当協会は昨年６月に創立３０周年を迎え、記念式典や平安京の跡地を巡る記念ウオークを実施し、

会員の皆様と共にお祝いすることが出来ました。 
   
今年５月には天皇の即位の礼が行われ、平成から新しい元号へと移ります。当協会も４０周年に向け新た

な取り組みの元年となります。新鮮な気持ちでスタートし、魅力ある例会を企画して会員の皆様の御期待に

応えて行きたいと考えていますので、ご支援とご協力をお願いたします。 
   

今年のテーマウオークは、「大政奉還から１５０年」の第２弾として、➀「明治を歩く」（４月）、②「大正を歩く」（５

月）、③「昭和を歩く」（６月）と題して、３回シリーズを実施し京都ゆかりの地を訪れて楽しんで頂きます。更に９月・

１０月・１１月には久しぶりに「平家物語」を取り上げて、３回のシリーズを企画しております。４月と５月には、ＪＲ梅小

路京都西駅開業と下京区設立１４０周年を記念してのウオーキング例会を実施いたします。 
   
恒例の「京都ツーデーウオーク」、１０回目を数え今年も全国から多くの参加者を迎え早春の古都を完歩

して頂きます。真夏の京都の代名詞ともいえる「京都五山送り火」ウオークでは、多数のウオーカーに京都の

夏を満喫いただきます。    
今年も「いつまでも歩いていたい

京の道」をモットーに、歴史探訪、景

観探訪、町並み探訪などのウオーク

企画と運営に努めてまいります。皆

様のご参加を心からお待ちしており

ます。 

 

開催予告   第１０回 京都ツーデーウオーク        参加者募集中 

日  時 ： ２０１９年３月２日（土）～３日（日）  会場： 梅小路公園（ＪＲ京都駅から徒歩１０分） 

コ ー ス ： 1 日目： 仁和寺・洛西コース  ２日目： 北山・東山コース   両日とも３０、２０、１０㌔ 

参 加 費 ： 事前申込 １８００円  当日 ２３００円  （中学生以下無料） 

申込方法： ①郵便振込  ②当協会例会時又は事務局へ  

③ネット申込 ［ＪＴＢスポーツ https://jtbsports.jp/］ あるいは [ウオーキングモシコム http://www.walking.or.jp/ ]  
**パンフレットの請求先は、NPO 法人京都府ウオーキング協会事務局 電話：075-353-6464 

伝道院（明治を歩く） HP 転載 完成間近の梅小路京都西駅 


